
 

 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 10(380)  от  03.03.2022 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

 
ПРЕСС-РЕЛИЗ 

01 марта 2022 

 

Владельцам земельных участков надо внести в ЕГРН вид разрешенного использования 

В этом году у владельцев земельных участков появилась обязанность внести в Единый 

государственный реестр недвижимости (ЕГРН) сведения об основном или условно разрешенном 

видах разрешенного использования, которые должны соответствовать фактическому 

использованию земли. В противном случае собственников могут привлечь к административной 

ответственности, сообщает Управление Росреестра по Самарской области. 

Основной вид разрешенного использования выбирается собственником самостоятельно, в 

строгом соответствии с Правилами землепользования и застройки (ПЗЗ) конкретного 

муниципального образования и если иным законом не запрещается использовать этот земельный 

участок в соответствии с выбираемым видом. (Например, законом о садоводческих товариществах 

запрещено менять вид разрешенного использования отдельным садовым участкам, 

расположенным в границах садового товарищества).  

Допустимо выбрать условно разрешенный вид, но в этом случае необходимо провести 

публичные слушания. Свой выбор необходимо зафиксировать в ЕГРН. При этом если раньше по 

желанию владельца вносились также сведения о вспомогательных видах разрешенного 

использования, то теперь этого не требуется. Вместе с тем допускается использование такого 

земельного участка в соответствии с предусмотренным градостроительным регламентом любым 

вспомогательным видом.  

- В случае, если в Едином государственном реестре недвижимости отсутствуют сведения 

о виде разрешенного использования земельного участка, выбранным считается вид разрешенного 

использования, указанный в правоустанавливающем или в правоудостоверяющем документе на 

данный земельный участок, выданном до 31 января 1998 года, - говорит заместитель руководителя 

Управления Росреестра по Самарской области Ольга Суздальцева.  

Самарский Росреестр призывает граждан проверить документы на землю и убедиться, что 

указанный в ЕГРН вид разрешенного использования соответствует фактическому использованию 

земельного участка. В случае необходимости стоит привести документы в порядок – обратиться 

через любой многофункциональный центр в регистрирующий орган с заявлением об уточнении 

вида разрешенного использования. Данная услуга оказывается бесплатно.  



 

В случае, если внесенный в ЕГРН вид разрешенного использования земельного участка не 

будет соответствовать его фактическому использованию, владельцу грозит штраф в размере 0,5% 

кадастровой стоимости объекта недвижимости, но не менее 10 тысяч рублей.  

- Принцип земельного права: правовой режим земель определяется исходя из их 

принадлежности к определенной категории и разрешенного использования. Соответственно и 

использоваться земельный участок должен по определенному назначению. Это необходимо в том 

числе для сохранения ценных территорий (например, сельскохозяйственных земель, земель 

лесного и водного фонда), а также для охраны окружающей среды, - подчеркнула Ольга 

Суздальцева.  

_____________________________________________________________________________________

_________________ 

Контакты для СМИ:   

Никитина Ольга Александровна,  

помощник руководителя Управления Росреестра по Самарской области 

Телефон: (846) 33-22-555,  

Мобильный: 8 (927) 690-73-51 Эл. почта: pr.samara@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

ПРЕСС-РЕЛИЗ 

03 марта 2022 

 

В реестр недвижимости внесены сведения о знаковых объектах 

 

В 2021 году были внесены сведения о «знаковых» для Самарской области объектах 

недвижимости – это участок границы между Самарской и Саратовской областями, а также 

особо охраняемая природная территория – Жигулевский природный биосферный 

заповедник имени И.И. Спрыгина. 
За 2021 год Кадастровой палатой по Самарской области рассмотрено почти 8,5 тысяч (8 

419) документов. ЕГРН пополнился сведениями о границах 303 населенных пунктов. На конец 2021 

г. в реестре содержались сведения о границах 1 046 поселений – 78,5 % от общего количества (1 333). 

Внесены сведения о 4 тыс. (3 939) зон с особыми условиями использования территории.  

В 2021 году в реестр внесены данные о береговой линии Саратовского водохранилища, а 

уже вначале 2022 года – береговой линии Куйбышевского водохранилища. Сейчас на карте 

доступна информация о береговой линии Волги на большей части территории всей Самарской 

области. Также внесены в реестр данные о 96 зонах затопления и подтопления, все они касаются 

малых рек.  

- Внесение сведений в реестр границ не является самоцелью, практически каждые из них 

существенно влияют на правовой режим объектов недвижимости, возможные варианты использования 

имущества, а также управления и распоряжения ресурсами. В том числе по этой причине многие из них 

учитываются в Единой целевой модели по кадастровому учету и регистрации прав, а также 

необходимы для достижения целей Государственной программы «Национальная система 

mailto:pr.samara@mail.ru


 

пространственных данных», - пояснила заместитель директора – главный технолог Кадастровой 

палаты по Самарской области Евгения Дроздова. 

Заместитель руководителя Управления Росреестра по Самарской области Ольга 

Суздальцева сообщила, что 1 марта 2022 года вступило в силу Постановление Правительства РФ, 

которым внесены изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, а также садового дома жилым и жилого дома садовым.  

- В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации №187 от 17 

февраля 2022 года, в признании садового дома жилым будет отказано, если он размещен на 

земельном участке, расположенном в границах зоны затопления и подтопления. Напомню, что 

садовый дом – это здание сезонного использования, предполагающее временное пребывание в нем 

собственников. В свою очередь жилой дом предназначен для постоянного пребывания владельцев, 

- рассказала Ольга Суздальцева.  ________________________________________________________ 

 

Контакты для СМИ:   

Никитина Ольга Александровна, помощник руководителя Управления Росреестра по Самарской 

области. Телефон: (846) 33-22-555, Мобильный: 8 (927) 690-73-51 Эл. почта: pr.samara@mail.ru   

 

                                               

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 24  от 02 марта 2022 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О проведении публичных слушаний 

         В соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, согласно Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09 февраля 2010 года № 100  

«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Провести на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 

муниципального правового акта – проекта Решения Собрания представителей сельского 

поселения  Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  «Об 

утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2021 год». 

         2. Вынести проект муниципального правового акта - проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2021 год»  на 

публичные слушания. 

mailto:pr.samara@mail.ru


 

 

 

 

         3. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с 05 марта 2022 года по 

14 марта 2022 года. 

 

         4. Установить срок внесения предложений по проекту  муниципального правового акта – 

проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  за 2021 год»  с 05 марта 2022 года по 14 марта 2022 года с 10-00 до 19-00 в рабочие дни, в 

субботу  с 12-00 до 17-00 по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая 

Глушица, ул.Советская, д.60. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к 

протоколу публичных слушаний. 

 

         5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

 

         6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 

мероприятия по информированию жителей  поселения по вопросу публичных слушаний, 

специалиста Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области -  Шлычкову Татьяну Николаевну. 

 

         7. Место проведения публичных слушаний – здание Администрации сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, расположенное 

по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая Глушица, ул.Советская, 

д.60. 

 

         8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний 

состоится 09 марта 2022 года в 18 часов по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий 

район,  с.Малая Глушица, ул.Советская, д.60. 

 

         9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 12 марта  

2022 года.  

       10. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2021 год» в газете  

"Малоглушицкие Вести". 

 

       11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ ____ от _________2021 года 

 

 
«Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2021 год» 

 

 

 Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 

1998 г. № 145-ФЗ, статьей 73 Устава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17 июня  2016 

года  № 52  «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица  муниципального района  

Большеглушицкий  Самарской области   

Р Е Ш И Л О: 

 

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за  2021  год  по доходам в сумме  

12749,1 тыс. рублей, по расходам в сумме  10925,3  тыс. рублей, профицит бюджета в сумме  

1823,8  тыс. рублей. 

 

            1.1. Утвердить доходы по  кодам видов, подвидов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2021 год согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

      

           1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2021 

год согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

      

           1.3. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального 



 

района Большеглушицкий Самарской области за 2021  год согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

 

         1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2021 

год согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 

         1.5. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2021 год согласно приложению 

5 к настоящему Решению. 

 

         2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и  официального 

опубликования. 

        3. Настоящее Решение вступает в  силу после его официального опубликования. 

        4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие  Вести». 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

  

 

  
Приложение 1 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Малая 
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области" за 

2021 год 

  

  

  

  

  

  

    

Доходы  по кодам видов, подвидов,классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2021 год 

    Годовые 

назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

844,10 860,30 

10010302000000000000 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

844,10 860,30 



 

10010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

388,50 397,20 

10010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

2,80 2,70 

10010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

518,90 528,10 

10010302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

-66,10 -67,70 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 570,00 1 628,00 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 567,10 1 625,00 

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 
осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,40 0,50 



 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2,50 2,50 

18210500000000000000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
1 350,30 1 350,30 

18210503010010000110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
1 350,30 1 350,30 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 105,90 2 081,50 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

311,00 311,20 

18210606000000000000 Земельный налог 1 794,90 1 770,30 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 

сельских поселений 

1 111,40 1 092,90 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

683,50 677,40 

22711100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

49,00 49,00 

22711105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

49,00 49,00 

22711300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

152,70 152,70 

22711302995100000130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 

поселений 

152,70 152,70 

22720000000000000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 886,20 6 627,30 

22720200000000000000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

6 436,60 6 177,70 

22720216001100000150 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3 217,30 3 217,30 

22720220000000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

993,00 734,10 

22720229999100000150 
Прочие субсидии бюджетам 

поселений 
993,00 734,10 

22720235118100000150 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

94,80 94,80 

22720240014100000150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 131,50 2 131,50 

22720700000000000000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
449,60 449,60 

22720705030100000150 

 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 

поселений 

449,60 449,60 



 

  Итого: 12 958,20   12 749,10   

 

 

     
Приложение 2 

  

     

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета сельского поселения 
Малая Глушица   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 

2021 год" 

  

       

       

       

   

   

     

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области за 2021  

год 

   

   
   

     

    
     

  

Код 

главного 

распоряд

ителя 

бюджетн

ых 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений 

Исполнено 

в том 

числе за 

счет 

безвозмезд

ных 

поступлени

й 

229 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

  11 539,7 1 087,8 10 925,3 828,9 

229 
Общегосударственные вопросы 01 0 0     3 729,5 0,0 3 729,5 0,0 

229 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     983,5 0,0 983,5 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 02 90 0 00 00000   983,5 0,0 983,5 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 02 90 1 00 00000   983,5 0,0 983,5 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 90 1 00 00000 120 983,5 0,0 983,5 0,0 

229 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 868,0 0,0 1 868,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 90 0 00 00000   1 868,0 0,0 1 868,0 0,0 



 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 04 90 1 00 00000   1 868,0 0,0 1 868,0 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 90 1 00 00000 120 1 779,2 0,0 1 779,2 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 87,8 0,0 87,8 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 90 1 00 00000 540 1,0 0,0 1,0 0,0 

229 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     878,0 0,0 878,0 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2024 

годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   878,0 0,0 878,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 866,3 0,0 866,3 0,0 

229 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 50 0 00 00000 850 11,7 0,0 11,7 0,0 

229 
Национальная оборона 0 2 0 0     94,8 94,8 94,8 94,8 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     94,8 94,8 94,8 94,8 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   94,8 94,8 94,8 94,8 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   94,8 94,8 94,8 94,8 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 91,0 91,0 91,0 91,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 2 0 3 90 1 00 00000 240 3,8 3,8 3,8 3,8 

229 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 0 3  0 0     137,3 0,0 137,3 0,0 

229 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0 3 1 0     137,3 0,0 137,3 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2024 

годы 

0 3 1 0 52 0 00 00000   137,3 0,0 137,3 0,0 



 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0 52 0 00 00000 240 137,3 0,0 137,3 0,0 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     2 495,7 0,0 2 235,4 0,0 

229 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     2 495,7 0,0 2 235,4 0,0 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2024 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   2 495,7 0,0 2 235,4 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-дорожной 

сети" 

0 4 0 9 55 2 00 00000   2 495,7 0,0 2 235,4 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 2 495,7 0,0 2 235,4 0,0 

229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     3 494,8 993,0 3 140,7 734,1 

229 

Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     480,0 0,0 477,0 0,0 

229 

Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2017-2019 годы и на 

период до 2027 года" 

 

0 5 0 2 54 0 00 00000   480,0 0,0 477,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

 

0 5 0 2 54 0 00 00000 240 480,0 0,0 477,0 0,0 

229 
Благоустройство 0 5 0 3     3 014,8 993,0 2 663,7 734,1 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2024 годы 

 

0 5 0 3 55 0 00 00000   3 014,8 993,0 2 663,7 734,1 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

 

0 5 0 3 55 1 00 00000   1 496,3 0,0 1 496,3 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

 

 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 1 496,3 0,0 1 496,3 0,0 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

 

0 5 0 3 55 4 00 00000   1 518,5 993,0 1 167,4 734,1 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 1 518,4 993,0 1 167,3 734,1 

229 

Софинансирование расходных 

обязательств, направленных на 

решение вопросов местного 

значения и связанных с 

реализацией мероприятий по 

поддержке общественного 

проекта в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области "Островок 

здоровья" - устройство детской и 

спортивной площадок по  ул. 

Центральной в селе 

Константиновка (областной 

бюджет) 

 

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 993,0 993,0 734,1 734,1 



 

229 

Софинансирование расходных 

обязательств, направленных на 

решение вопросов местного 

значения и связанных с 

реализацией мероприятий по 

поддержке общественного 

проекта в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области "Островок 

здоровья" - устройство детской и 

спортивной площадок по  ул. 

Центральной в селе 

Константиновка (местный 

бюджет) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 289,2 0,0 196,9 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 5 0 3 55 4 00 00000 540 0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     1 587,6 0,0 1 587,6 0,0 

229 

Культура 0 8 0 1     1 439,7 0,0 1 439,7 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2024 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   1 439,7 0,0 1 439,7 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 56 2 00 00000   1 439,7 0,0 1 439,7 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 56 2 00 00000 540 1 439,7 0,0 1 439,7 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     147,9 0,0 147,9 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2024 годы 

0 8 0 4 56 0 00 00000   147,9 0,0 147,9 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 56 2 00 00000   147,9 0,0 147,9 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 56 2 00 00000 540 147,9 0,0 147,9 0,0 

  

          11 539,7 1 087,8 10 925,3 828,9 

 

 

 

    

Приложение 3 

 

    

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2021 год" 

 

     

     
     

  

  

      

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2021 год 

  

  
  

      

   
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 



 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2024 годы 

50 0 00 00000   

  

878,0 0,0 878,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

866,3 0,0 866,3 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

11,7 0,0 11,7 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2024 годы 

52 0 00 00000   

  

137,3 0,0 137,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

52 0 00 00000 240 

  

137,3 0,0 137,3 0,0 

Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 

2017-2019 годы и на период до 2027 года" 

54 0 00 00000   

  

480,0 0,0 477,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

54 0 00 00000 240 

  

480,0 0,0 477,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2024 годы 

55 0 00 00000   

 

5 510,5 1 518,4 4 899,1 734,1 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

1 496,3 0,0 1 496,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

1 496,3 0,0 1 496,3 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 
55 2 00 00000   

  

2 495,7 0,0 2 235,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

2 495,7 0,0 2 235,4 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
55 4 00 00000   

  

1 518,5 1 518,4 1 167,4 734,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

55 4 00 00000 240 

  

1 518,4 1 518,4 1 167,4 734,1 

Софинансирование расходных обязательств, 

направленных на решение вопросов 

местного значения и связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке 

общественного проекта в сельском 

поселении Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области "Островок здоровья" - устройство 

детской и спортивной площадок по  ул. 

Центральной в селе Константиновка 

(областной бюджет) 

55 4 00 00000 240 

  

993,0 993,0 734,1 734,1 



 

Софинансирование расходных обязательств, 

направленных на решение вопросов 

местного значения и связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке 

общественного проекта в сельском 

поселении Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области "Островок здоровья" - устройство 

детской и спортивной площадок по  ул. 

Центральной в селе Константиновка 

(местный бюджет) 

55 4 00 00000 240 

  

289,2 0,0 196,9 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 55 4 00 00000 540 
  

0,1 0,0 0,1 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2024 годы 

56 0 00 00000   

  

1 587,6 0,0 1 587,6 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
56 2 00 00000   

  

1 587,6 0,0 1 587,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

1 587,6 0,0 1 587,6 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

2 946,3 94,8 2 946,3 94,8 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 00000   

  

2 946,3 94,8 2 946,3 94,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  
2 853,7 91,0 2 853,7 91,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

91,6 3,8 91,6 3,8 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 
  

1,0 0,0 1,0 0,0 

Итого:       11 539,7  1 613,2  10 925,3  828,9  

    

  

        Приложение 4 

  

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  за 2021 год" 

  

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2021 год 

  

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 
Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 



 

 

 

        Приложение 5 

 

 

к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица  
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  за 2021 год" 
 

   

Отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2021 год 

 

 

  

                                                                                                                              

(тыс.руб.)                                                                                                           

Наименование показателя Исполнено    

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2021  года 1 900,6 

Доходы 860,3 

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 

860,3 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской 

Федерации 

860,3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

397,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

528,1 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета -1418,5 -1823,8 

229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-12958,2 -12749,1 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-12958,2 -12749,1 

229 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-12958,2 -12749,1 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

-12958,2 -12749,1 

229 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

11539,7 10925,3 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

11539,7 10925,3 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

11539,7 10925,3 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 11539,7 10925,3 



 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-67,7 

Расходы 583,8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 583,8 

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2022 года 2 177,1 

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения  

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий                                                           

Самарской области за  2021 год. 

 

     Исполнение  доходной  части  бюджета  за  2021  год  составило 12749,1  тыс. рублей, или  98,4 

%  от  годовых  бюджетных  назначений. 

     Расходная  часть  бюджета  за   2021   год  исполнена в  объёме 10925,3  тыс. рублей, или  94,7 

%  от  годовых  бюджетных  назначений.  

     Численность муниципальных служащих органов  местного  самоуправления поселения   за  

2021  год составила 1 человек, затраты  на  их денежное содержание – 344,6  тыс. рублей,  

численность  работников  органов местного  самоуправления  поселения   составила  4  человека,  

затраты  на  их денежное содержание –1262,2  тыс. рублей.  

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 03.03.2022 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru


 

 


